
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ВОРКУТА" 
 

РЕШЕНИЕ 
от 28 сентября 2005 г. N 226 

 
О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
"ВОРКУТА" ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 

 

Список изменяющих документов 
(в ред. решений Совета МО городского округа "Воркута" 

от 20.10.2006 N 375, от 27.10.2008 N 234, от 26.02.2010 N 460, 
от 25.11.2010 N 552, от 13.09.2011 N 67, от 26.04.2013 N 247, 

от 30.08.2013 N 281, от 23.06.2015 N 708, от 26.05.2016 N 189, 
от 28.09.2017 N 405, от 23.04.2018 N 494, от 05.09.2018 N 535) 

 
Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет муниципального 

образования городского округа "Воркута" решил: 
(в ред. решения Совета МО городского округа "Воркута" от 26.05.2016 N 189) 

1. Ввести в действие на территории муниципального образования городского округа 
"Воркута" земельный налог. 
(в ред. решения Совета МО городского округа "Воркута" от 26.05.2016 N 189) 

2. Определить налоговые ставки земельного налога (далее - налог), порядок и сроки уплаты 
налога, авансового платежа по налогу, порядок представления налогоплательщиками документов, 
подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также установить налоговые льготы. 
(п. 2 в ред. решения Совета МО городского округа "Воркута" от 26.02.2010 N 460) 

3. Установить ставки земельного налога в следующих размерах: 

3.1. 0,3 процента в отношении земельных участков: 

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 
сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для 
сельскохозяйственного производства; 

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на 
объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства; 

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, 
огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства; 

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд. 
(пп. 3.1 в ред. решения Совета МО городского округа "Воркута" от 26.04.2013 N 247) 

3.2. 1,5% в отношении прочих земельных участков. 

4. Отменен. - Решение Совета МО городского округа "Воркута" от 27.10.2008 N 234. 

5. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога на территории 
муниципального образования городского округа "Воркута": 
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(в ред. решения Совета МО городского округа "Воркута" от 26.05.2016 N 189) 

5.1. Исключен. - Решение Совета МО городского округа "Воркута" от 23.06.2015 N 708. 

5.2. Для налогоплательщиков-организаций: 
(в ред. решения Совета МО городского округа "Воркута" от 23.06.2015 N 708) 

- устанавливаются авансовые платежи со сроком их уплаты до 30 числа месяца, следующего 
за отчетным периодом; 

- по итогам налогового периода уплата земельного налога производится окончательно за 
вычетом авансовых платежей не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым 
периодом. 
(в ред. решения Совета МО городского округа "Воркута" от 23.06.2015 N 708) 

6. Установить, что на территории муниципального образования городского округа "Воркута" 
освобождаются от налогообложения по земельному налогу сверх категорий, установленных 
статьей 395 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, категории плательщиков: 

- муниципальные казенные и бюджетные учреждения муниципального образования 
городского округа "Воркута"; 

- абзац исключен. - Решение Совета МО городского округа "Воркута" от 05.09.2018 N 535. 
(п. 6 в ред. решения Совета МО городского округа "Воркута" от 26.05.2016 N 189) 

7. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе 
в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в 
налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе 
представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. 
(п. 7 в ред. решения Совета МО городского округа "Воркута" от 23.04.2018 N 494) 

8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 
информации. 

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня официального опубликования. 
 

Председатель Совета 
И.ШПЕКТОР 

 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=AB1D92BF00DCED59F0BB2F703A8CAD5DBF769F41893C89A9AE4BA0B28B39A3212F7BA9E7F40E1CF0EF4B056977113D0F4FE404406A90BAFE324232EB68M8H
consultantplus://offline/ref=AB1D92BF00DCED59F0BB2F703A8CAD5DBF769F41893E8EA8A74EA0B28B39A3212F7BA9E7F40E1CF0EF4B056976113D0F4FE404406A90BAFE324232EB68M8H
consultantplus://offline/ref=AB1D92BF00DCED59F0BB2F703A8CAD5DBF769F41893E8EA8A74EA0B28B39A3212F7BA9E7F40E1CF0EF4B056977113D0F4FE404406A90BAFE324232EB68M8H
consultantplus://offline/ref=AB1D92BF00DCED59F0BB2F703A8CAD5DBF769F41893E8EA8A74EA0B28B39A3212F7BA9E7F40E1CF0EF4B056978113D0F4FE404406A90BAFE324232EB68M8H
consultantplus://offline/ref=AB1D92BF00DCED59F0BB317D2CE0F359BA7DC9448D3A82F8F318A6E5D469A5746F3BAFB2B44318FABB1A413C7D1B6A400AB01743698F6BM3H
consultantplus://offline/ref=AB1D92BF00DCED59F0BB2F703A8CAD5DBF769F41893B8BABAA44A0B28B39A3212F7BA9E7F40E1CF0EF4B056975113D0F4FE404406A90BAFE324232EB68M8H
consultantplus://offline/ref=AB1D92BF00DCED59F0BB2F703A8CAD5DBF769F41893C89A9AE4BA0B28B39A3212F7BA9E7F40E1CF0EF4B056978113D0F4FE404406A90BAFE324232EB68M8H
consultantplus://offline/ref=AB1D92BF00DCED59F0BB2F703A8CAD5DBF769F41893A8EA7AE4EA0B28B39A3212F7BA9E7F40E1CF0EF4B056975113D0F4FE404406A90BAFE324232EB68M8H

